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Syfte 

Beskriva hur nässpray med naloxon ska erbjudas personer i riskzonen för opioidöverdos. 
 
 

Bakgrund 

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid missbruk och beroende 
rekommenderar man förskrivning av naloxon. Man säger att hälso- och sjukvården bör 
erbjuda naloxon till personer i riskzonen för opioidöverdos och att förskrivningen ska 
kombineras med en utbildningsinsats. 
 

 

Målgrupp 

Utdelning av naloxon är av stor vikt för att minska dödligheten vid opioidberoende och det 
ska lämnas ut frikostigt. Samtliga registrerade patienter vid sprututbytesmottagningarna, 
samtliga inskrivna vid LARO-mottagningarna, patienter tillhörande beroendeteamen i 
psykiatrins öppenvård samt de patienter som vårdas på avdelning 24 är exempel på 
patienter som bedöms tillhöra riskgruppen och ska erbjudas naloxon oavsett vilken drog de 
använder. Patienten ska informeras om att naloxon är ett läkemedel och att det kommer att 
journalföras att det delats ut. 
 

 

Patientutbildning 

Instruktion och information ges enligt fastställt utbildningsprogram se vidare på 
vårdgivarwebben under programområde Psykisk hälsa. 
Anpassad HLR-utbildning inklusive träning på docka. 
 

 

Utdelning 

Efter genomgången utbildning delas naloxonkit ut liksom bevis om genomgången utbildning. 
 

 

Dokumentation 

Att läkemedlet delats ut dokumenteras i respektive verksamhets journal.  

https://www.socialstyrelsen.se/regler-och-riktlinjer/nationella-riktlinjer/slutliga-riktlinjer/missbruk-och-beroende/
https://vardgivare.regionhalland.se/programomraden/psykisk-halsa/missbruk-och-beroende/
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Statistik på respektive enhet ska föras över hur många kit som delats ut och, om möjligt, hur 
många som använts. 
 

 

 
Ansvar för ordination 

Då naloxon är ett receptbelagt läkemedel krävs behörighet för läkemedelsförskrivning för att 
få dela ut det. På sprututbytesmottagningarna ges delegation till sjuksköterskorna enligt 
socialstyrelsens föreskrift. På LARO-mottagningarna i Halmstad och Varberg och på 
avdelning 24 i Varberg är läkare ansvarig. 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
2024-10-23 Uppdatering av beskrivning av målgrupp.  
 

 
 
 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/meddelandeblad/2018-11-8.pdf
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